
  
                                                              

 
COMUNE DI AGRIGENTO 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE II  
 

Registro Interno 
n. 1036 

del  
31.08.2023 

Registro Generale  
n. 2191 

del 
31.08.2023  

 

 

Oggetto 

Avviso 1 – 2019 PAIS. Servizio “Educativa Domiciliare” tramite voucher digitali. 
Approvazione avviso pubblico per accreditamento operatori economici” – Approvazione avviso 
pubblico beneficiari. Proroga termini presentazione istanza. 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

RICHIAMATA 

la propria Determinazione n. 2107 del 23.08.2023 con la quale è stato fissato quale termine ultimo per la 
presentazione on line, sulla piattaforma “Servizio Sociale Digitale”, delle istanze da parte dei cittadini e 
degli operatori economici il giorno 04 settembre 2023 per il servizio di educativa domiciliare; 
 

PRESO ATTO 

che a causa di un problema tecnico della piattaforma digitale non è stato possibile presentare le istanze  
con decorrenza dal giorno 25 agosto 2023 per come indicato nell’avviso pubblico approvato con il 
succitato provvedimento; 
 
RITENUTO 

di dover prorogare i termini di presentazione delle istanze, da presentare on line, sia per la parte cittadino 
sia per la parte operatore economico al fine di dare maggiore diffusione al servizio di educativa domiciliare  
a valere sul finanziamento Avviso 1 -2019-PAIS; 
 
VISTI 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare, gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 
il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
la L. 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata; 
l’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;  
la Delibera di G.C. n. 169 del 10.06.2021 Approvazione nuova struttura organizzativa dell’Ente;  
la Delibera di C.C. n. 181 del 30.12.2022 Approvazione Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024; 
la Delibera di G.C. n. 293 del 31.12.2022 Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 – art. 169 T.U.E.L. Piano della 
Performance – Piano degli obiettivi; 
la D.D. n. 385 del 13.02.2023 Organigramma e funzionigramma del Settore II - esecuzione delibera GC 169-2021 
e DS 82-2022 - modifiche ed integrazioni; 
la D.S. n. 66 del 07.07.2023 Modifica D.S. n. 64 del 04.07.2023 attribuzione incarichi Dirigenziali per la 
responsabilità di Settore e individuazione sostituti fino al 31.12.2023. 



ASSUNTA  

la competenza dell’Organo ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato il preventivo e ritenuto legittimo e conforme all’interesse 
pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente: 
 

D I  P R O R O G A R E   

Il termine ultimo di presentazione delle istanze on line fino al 7 settembre 2023 ore 24:00,  di cui 
all’Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2107 del 23.08.2023, per 
l’accreditamento degli operatori economici e dei cittadini, per l’erogazione del servizio Educativa 
Domiciliare AED da effettuarsi nei mesi di settembre e ottobre 2023; 
 

        DI DISPORRE la pubblicazione come per legge e di attribuire la relativa responsabilità alla dipendente comunale 

Sig.ra Caminneci Cinzia, giusta D.D. RG n. 385/2023; 
 
                 
 
              Il RUP 
F.to Arch. Taibi Raimondo              Il Dirigente del Settore II  

                                      F.to  Avv. Antonio Insalaco 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale firmato depositato in atti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Parere di Regolarità Tecnica Visto di Regolarità Contabile 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

In ordine alla regolarità tecnica della proposta che 
precede, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 53 della 
Legge 142/90 e dell’art.  1, comma 1, lett. i) della 
L.R. n. 48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 
30/2000, nonché in ordine alla regolarità e alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147bis, comma 1, nonché dell’art. 183, 
comma 8, del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere: 
 

 
FAVOREVOLE 

 
F.to Avv. Antonio Insalaco 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

 

In ordine alla copertura finanziaria della proposta 
che precede, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 53 
della Legge 142/90 e dell’art. 1, comma 1, lett. i) 
della L.R. n. 48/91 come integrato dall’art. 12 della 
L.R. 30/2000, nonché in ordine all’assenza di 
condizioni che possano determinare lo squilibrio 
nella gestione delle risorse, ai sensi dell’art. 147bis, 
comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8, del D. 
Lgs. 267/2000, si appone VISTO di regolarità 
contabile: 

FAVOREVOLE 
 
con attestazione della copertura finanziaria come da 
seguente registrazione contabile: impegno n°______ del 
___________, capitolo 10318, Esercizio finanziario 
2023 (l’annotazione può essere sostituita dall’allegazione di referto 
di registrazione generato dal sistema informatico dei servizi 
finanziari). 
 

Dr. G. Mantione 
 
 

Liquidazione della spesa 

Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e 
dell’art. 54 del Regolamento di Contabilità, si attesta 
essere stati eseguiti, con esito favorevole, i controlli e i 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali. (l’attestazione 
può essere integrata dall’allegazione di referto generato dal sistema 
informatico dei servizi finanziari, attestante le imputazioni 
contabili dei documenti giustificativi di spesa). 
 

Dr. G. Mantione 
 
 

 

 

 

 

 

 

Originale firmato depositato in atti 

 



 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile del Settore II (o suo delegato), su conforme allegata attestazione del sistema informatico  

CERTIFICA 

che la presente determinazione, ai sensi dell'art.11 della LR n. 44/91 e dell'art.12 della LR n. 5/2011 è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio dal _____________ per giorni 15 consecutivi (Registro informatico pubblicazioni. n. _____ /2023) 

Agrigento, lì ________________ 
Il Responsabile del Settore II (o suo delegato) 

f.to___________________ 

 


